
G08 E,.-..o Dt 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 253-CNR/2014. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en e l 
punto número siete: Adquisiciones y Contrataciones. Aprobaciones de Bases. Punto número siete punto 
dos: Licitación Pública No. LP-0112015-CNR "SUMINISTRO DE TINTAS, TÓNER, CABEZALES, CD Y 
DVD PARA LAS OFICINAS DEL CENTRO NACIONAL DE REGISTROS, AÑO 2015"; de la ses ión 
ordinaria número veinticuatro, celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos, del día diecinueve de nov iembre 
de dos mil catorce; punto expuesto por el Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional -
UACI-, licenciado José Ángel Yilleda Castillo; y con base en lo dispuesto por los artículos 18, 20 y 43 de la Ley 
de Adquisiciones y Contrataciones de la Admin istración Pública-LACAP-; 20 y 21 de su Reglamento; y a los 
numerales 6.3. 1; y 7.6 del Manual de Procedimientos para e l Ciclo de Gestión de Adquisiciones y Contrataciones 
de las Instituciones de la Administración Pública-20 14, emitido por la Unidad Normativa de Adquisic iones y 
Contrataciones de la Administración Pública - UNAC-, del Ministerio de Hacienda; y en uso de sus atribuciones 
legales, 

ACUERDA: 1) Autorizar a la Dirección Ejecutiva, para que efectúe la Lic itación Pública No. LP-0 1/20 15-C)!R 
" SUMIN ISTRO DE TINTAS, TÓNER, CABEZALES, CD Y DVD PARA LAS OFICINAS DEL CENTRO 
NAC IONAL DE REGISTROS, AÑO 20 15'", que tiene como objeto: di sponer de las cantidades necesarias de 
consumibles para los equipos informáticos, tales como tintas, tóner, cabezales, CD y DVD, tomando en cuenta la 
c lasificación técnica de acuerdo al tipo de equipo: impresores multifuncionales, láser, inkjet o plotter, para los 
equipos instalados en 1 O oficinas en el interior del país, 64 dependencias en las oficinas del CN R en San Salvador 
y las sedes de la UCP, que se encuentran ubicadas en San Salvador y San Miguel; ll) Aprobar: a) las bases de 
dicha licitación; y b) la integración de la Comisión de Eva luación de Ofertas, en la forma s iguiente: licenciada 
María Bernarda Sorto de Zometa y arquitecta Marta Eugenia Palanca A lfara, de las Unidades Solicitantes; 
técnicos Luis Fernando Aguilar Prudencia y Jaime José Estrada Silva, Expertos en la Materia; licenciados Lu is 
Alonso Zaldaña Callejas, Analista Financiero; Ana Cri stina María Oliva de C ristales, Anali sta Legal ; José Ánge l 
Villeda Castillo, Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Lnstitucional -UAC I-; e Inés María Umaña 
Escalante, Técnico de la UACI ; lll) Delegar al Director Ejecutivo la atribución de sustituir, cuando fuere 
necesario, a cualqu ier miembro de la Comis ión de Eva luación de Ofertas, efectuando la designación 
correspondiente e informando al Consejo Directivo, y IV) instruir a la Administración para que haga del 
conocimiento del Banco Centroamericano de Integración Económica - BCIE-, la aprobación de las Bases de 
Licitación. San Salvador, diecinueve de noviembre de dos mil catorce. COMUN IQUESE.-


